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4. Wahlperiode

Kleine Anfrage
des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion
Bezug: Lebenslaufe von Ministerprasident Tillich (7)

1. Hat Herr Tillich in seiner "Erklarung/Fragebogen” unter Punkt 2. seine Wahl zum Kreistagsabgeordneten im Kreis Kamenz bei der Scheinkommunalwahl am 7.5.89 erwahnt und mit welcher Formulierung?

2. In welchem Monat/mit welchem Datum des Jahres 1990 hat Herr Tillich die Funktion als Angehdriger des Rates Kamenz und Stellvertreter des Vorsitzenden des Rates des Kreises Kamenz fiir Handel und Versorgung beendet, zu der er am
25.5.89 ernannt wurde und wann hat er in dieser Funktion sein letztes Gehalt bezogen?

3. Im Volkshandbuch des Europaischen Parlaments, 4. Wahlperiode, Ausgabe 1999 steht Herr Tillich sei seit 1989 selbstandiger mittelstandiger Unternehmer gewesen.
Durfte Herr Tillich neben seiner Tatigkeit als Stellvertreter des Vorsitzenden fir Handel und Versorgung des Rates des Kreises Kamenz fir Handel und Versorgung ausuiben und unter welcher Bedingung?

4. Wann hat Herr Tillich fur diese selbstandige Tatigkeit seit 1989 ein Gewerbe angemeldet und bei wem?

5. Welchg Produkte oder Dienstleistungen hat Herr Tillich dabei verkauft?

Dresden, den 9. Dezember 2008
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion
Drs.-Nr.: 4/14130
Thema: Lebensliiufe von Ministerprisident Tillich (7)

Sehr geehrter Herr Président,

namens und im Auftrag der Sichsischen Staatsregierung beantworte ich die o.g. Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Hat Herr Tillich in seiner "Erklirung/Fragebogen" unter Punkt 2. seine Wahl zum Kreistagsabgeordneten im Kreis Kamenz bei der Scheinkommunalwahl am 7.5.89 erwiithnt und mit welcher Formulierung?

Eine Antwort der Staatsregierung entfillt.

Zur Begriindung wird jeweils auf die Antwort zu Frage 1 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr.
4/14118 verwiesen.

Frage 2:
In welchem Monat/mit welchem Datum des Jahres 1990 hat Herr Tillich die Funktion als Angehoriger des Rates Kamenz und Stellvertreter des Vorsitzenden des Rates des Kreises Kamenz fiir Handel und Versorgung beendet, zu der er am
25.5.89 ernannt wurde und wann hat er in dieser Funktion sein letztes Gehalt bezogen?
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Frage 3:

Im Volkshandbuch des Europiischen Parlaments, 4. Wahlperiode, Ausgabe 1999 steht Herr Tillich sei seit 1989 selbstiindiger mittelstiindiger Unternehmer gewesen.
Durfte Herr Tillich neben seiner Titigkeit als Stellvertreter des Vorsitzenden fiir Handel und Versorgung des Rates des Kreises Kamenz fiir Handel und Versorgung ausiiben und unter welcher Bedingung?

Frage 4:
Wann hat Herr Tillich fiir diese selbstindige Titigkeit seit 1989 ein Gewerbe angemeldet und bei wem?

Frage S:
Welche Produkte oder Dienstleistungen hat Herr Tillich dabei verkauft?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 bis 5
Eine Antwort der Staatsregierung entfallt.

Zur Begriindung wird jeweils auf die Antwort zu Frage 3 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr.
4/14126 verwiesen.

Ergénzend wird ausgefiihrt, dass die Fragen ausschlieBlich Sachverhalte zum Gegenstand haben, die zeitlich vor Inkrafttreten der Sachsischen Verfassung liegen.

Mit freundlichen Griifien
fer [

Dr. Johannes Beermann

